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Hea kontserdikülastaja!

Ukraina suurima klassikalise muusika festivali „Odessa Classics“ põhiprogramm 
saab teist aastat järjest teoks Tallinnas. Medali üks külg on, et see ei pidanud 
nii minema. Teine aga, et me teeme seda Eestis täpselt nii kaua, kui on vaja. 
„Odessa Classics Tallinn“ alustab pidulike avakontsertidega 25. ja 26 mail Estonia 
kontserdisaalis, mille järel saavad muusikasõbrad festivali mitmekülgsest 
programmist osa Viimsi Artiumis (28.05), Arvo Pärdi Keskuses (30.05) ja Heino 
Elleri Muusikakoolis (04.06). Lõppkontserdiks (07.06) naaseme taas Estonia 
kontserdisaali.

2022. aasta festivali programm pandi kokku sõna otseses mõttes hoo pealt 
vaid nädala jooksul ja piletimüük avati 45 päeva enne avakontserti. Esimene 
eksiilis toimunud „Odessa Classics“ tõi Tallinnase maailma ühe tuntuima 
viiulimängija Daniel Hope’i ja tänu temale jõudis avakontsert läbi Arte TV 
veel samal õhtul Euroopa televaatajateni, sealhulgas festivali sünnipaika 
Odessasse. Lisaks toetasid festivali külalised ning ETV ülekande jälgijad enam 
kui kolmekümne tuhande euroga kuulivestide ostu Odessa Sõjaväeorkestri 
liikmetele ja linna vanima ajalehe Õhtune Odessa tegevust. Muuseas – tänavu 
oma 50. juubelit tähistav ajaleht annab kord aastas välja oma tunnustused 
kategoorias „Teo inimesed“. Tänavu juulikuus võtab selle tiitli ERSO nimel vastu 
Eesti suursaatkonna esindaja Ukrainas. See on ajalehe sümboolne tänu meie 
esindusorkestri pingutustele Ukraina abistamisel.  

„Odessa Classics“ sündis 2015. aasta suvel festivali kunstilise juhi Alexey 
Botvinovi ideest muuta Odessa euroopalikumaks linnaks ja seista vastu 
Venemaa sõjalisele agressioonile. Kaheksa aastat on möödas ja sõnum on 
ikka sama. Sõjaolukorrale vaatamata nägi Eesti publik just möödunud aastal 
esimest korda euroopalikku Odessat, kvaliteetset programmi, ladusat korraldust 
ja suurt tänutunnet. „Odessa Classics“ on erafestival, seda nii kodus kui ka 
emigratsioonis. Festivali kulud katavad piletiostjad ja toetajad. Viimaste puhul 
on keeruline leida siit mingit muud tulu peale isikliku naudingu ja emotsiooni. 
Seepärast on korraldajad Alexey Botvinov, ERSO tiim ja Kultuuripartnerluse 
SA väga tänulikud kõigile „Odessa Classics Tallinn“ senistele ja tulevastele 
toetajatele. Just sel põhjusel palusime tänavuse festivali eelkontserdi esitlejaks 
GO Group’i, mille asutajad ja töötajad on olnud Ukraina suured abilised läbi kogu 
selle traagilise aasta. Kontserdi lõpus kõlav aplaus läheb jagamisele muusikute 
ja kõigi festivali toetajate vahel. Iga piletiostja ja festivali toimumisse panustaja 
tunneb end selles ära. 

Kauneid kontserdielamusi!

Korraldajate nimel – Alexey, Kristjan ja Meelis 
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9. märts 2023 kell 19 – Mustpeade maja

HANS CHRISTIAN AAVIK viiul
KAROLINA AAVIK klaver
ALEXEY BOTVINOV klaver

Alfred Schnittke (1934–1998)

„Süit vanas stiilis“ (Suite im alten Stil)

Johannes Brahms (1833–1897)

Skertso c-moll viiulile ja klaverile „F-A-E“ sonaadist

Edvard Grieg (1843–1907)

Viiulisonaat nr 3 c-moll op. 45, II ja III osa

Claude Debussy (1862–1918)

„Kuuvalgus“ (Clair de Lune)

Frédéric Chopin (1810–1849)

Nokturn op. 48 nr 1 c-moll

Sergei Rahmaninov (1873–1943)

Süit nr 1 op. 5, III ja IV osa (seade Alexey Botvinov)
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HANS CHRISTIAN AAVIK (1998) on üks väljapaistvamaid Eesti viiuldajaid, 
kes on oma mitmekülgse stiili ning selgelt eristatava kõlaga silma paistnud 
nii Eestis kui ka mitmel pool Euroopas.

„Viiul tema käes laulab, nutab, tantsib, hullab, möllab, nukrutseb, 
paitab ja hoolib. Aaviku pillimängus paistab silma vaimne ja füüsiline 
terviklikkus. Särava, pingest laetud ja filosoofiliselt mõtestatud 
interpretatsiooni taga peitub uudishimulik meel, avatud olek, 
tänulikkus ja lugupidamine helilooja ning kuulaja suhtes.“

(Sirp, november 2020)

Ta on Carl Nielseni nimelise rahvusvahelise konkursi (Carl Nielsen International 
Competition 2022) esimese preemia laureaat. Lisaks kahele eripreemiale 
(parim kohustuslik pala – Jesper Koch Maze; Odense Sümfooniaorkestri 
eripreemia) sõlmiti temaga leping Orchid Classicu poolt ning järgnevatel 
hooaegadel on ta tihe külaline parimate Skandinaavia orkestrite ees.

Hans Christian pälvis 2022. aastal Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali 
aastapreemia laureaadi tiitli, Saksamaa ühe tippfestivali, Usedomi 
Muusikafestivali prestiižika muusikapreemia ning Eesti Interpreetide Liidu 
„Aasta Interpreedi“  laureaadi tiitli.

Hans Christian Aavik alustas viiulimänguga 5-aastaselt Tabasalu 
Muusikakoolis (õpetaja Piret Kreek) ning jätkas õpinguid Tallinna 
Muusikakeskkoolis õpetaja Kaido Välja juhendamisel. Aastast 2017 
õppis ta Saksamaal Frankfurdis (Hochschule für Musik und Darstellende 

H
an

s 
C

hr
is

tia
n 

A
av

ik
. ©

 S
us

an
n 

Kõ
o
m

äg
i.



6

Kunst Franfurt am Main) professor Erik Schumanni viiuliklassis ning 
kammermuusikat professor Angelika Merkle juures. Aastast 2021 õppis 
ta ka täiendavalt Viinis (Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien) 
maestro Julian Rachlini ning professor Evgeni Sinaiski juures. Alates 2022. 
aastast õpib Hans Christian Aavik Euroopa ühes mainekamas Kronbergi 
nimelises Akadeemias (Kronberg Academy). Tema õpinguid toetab Dr 
Ratjen – patronaat.

Tema viimaste saavutuste seast aastatel võib välja tuua I preemia solistide 
kategoorias rahvusvahelisel konkursil „Cadenza Contest“, I preemia 
rahvusvahelisel konkursil „3rd Làszlò Spezzaferri International Music 
Competition“, I preemia ning neli eripreemiat Eesti Keelpillimängijate 
Konkursil, laureaaditiitli ning eripreemia Polytechnische Gesellschaft 
Frankfurt am Main kammermuusikakonkursil ning diplomi koosseisus 
Duo Hommage (viiul/klaver) Ilmari Hannikaineni Klaverikammermuusika 
konkursil Jyväskyläs, Soomes. Aastal 2021 andis Hans Christian välja oma 
debüütplaadi „AETERNUS“ koos pianist Karolina Aavikuga.

Hans Christian on täiendanud end Christoph Eschenbachi, Steven Isserlise, 
Kirill Gersteini, Gerhard Schulzi, Sophia Rahmani, professor Kolja Blacheri, 
Alexey Semenenko, Kerson Leongi, professor Stephan Picardi, Mi-Kyung 
Lee, professor Jonathan Aneri, professor Heime Mülleri, Florian Dondereri, 
professor Mikhail Gotsdineri, professor Robert Rozeki, Junio Kimaneni, 
Evan Rothsteini, professor Jan Repko ja paljude teiste meistriklassides.

Solistina on esinenud Hans Christian nii Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri, 
Stuttgarti Kammerorkestri, Kopenhaageni Filharmoonikute, Odense 
Sümfooniaorkestri, Tallinna Kammerorkestri, Tallinna Muusikakeskkooli 
sümfooniaorkestri, Tartu Ülikooli Sümfooniaorkestri, Vanemuise 
Sümfooniaorkestri,  Ilmenau Tehnikaülikooli Sümfooniaorkestri (Saksamaa), 
Harjumaa Sümfooniaorkestri, Pärnu Linnaorkestri, Läänesaarte 
Kammerorkestri ning Jyväskylä Sümfooniaorkestri ees ning teinud 
koostööd dirigentidega nagu Ville Matvejeff, Nikolaj Szeps-Znaider, Olari 
Elts, Risto Joost, Daniela Musca, Arvo Volmer, Kaspar Mänd, Edoardo 
Narbona, Mikk Murdvee, Henri Christofer Aavik, Jüri Alperten, Lauri Sirp, 
Martin Sildos.

Hans Christian Aavik mängib hetkel Eesti Pillifondi ning perekond Sapožnini 
lahkel loal Giovanni Paolo Maggini viiulil (valmistatud ca 1610 Brescias, 
Itaalias) ning Victor Fétique poognal (valmistatud ca 1930, Prantsusmaal).  

Alates 2022. aastast on Hans Christian Aavik Villa Musica Rheinland-
Pfalz’i stipendiaat. Alates 2021. aastast on Hans Christian Aavik 
Deutschlandstipendium’i stipendiaat. Alates 2019. aastast toetab Hans 
Christian Aavikut Yehudi Menuhin Live Music Now Frankfurt am Main 
ühing.
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ALEXEY BOTVINOV on Ukraina nimekaim pianist, aktiivne muusikategelane 
ja produtsent. Teda peetakse maailma parimaks Rahmaninovi muusika 
esitajaks ning tema käes on ka J. S. Bachi „Goldbergi variatsioonide“ esitamise 
mitteametlik rekord – ta on seda klaverirepertuaari nurgakiviks peetavat 
teost mänginud enam kui 300 korral.

Alexey Botvinov sündis Odessas muusikute peres. Klaverit õppis ta 
Odessa konservatooriumis professor Kardaševi ning seejärel Moskva 
konservatooriumis professor Gornostajeva juhendamisel. Tema viimane 
mentor oli Bulgaarias sündinud prantsuse pianist, legendaarne Alexis 
Weissenberg. Botvinov on võitnud auhinnalisi kohti arvukatel pianistide 
konkurssidel, sh esimesel Rahmaninovi konkursil Moskvas, kaheksandal 
Bachi konkursil Leipzigis ja esimesel Clara Schumanni konkursil Düsseldorfis.

1993. aastal esines ta Zürichi Tonhalle kontserdihooaja avakontserdil, esitades 
Moskva Raadio sümfooniaorkestri ja dirigent Vladimir Fedossejeviga 
Tšaikovski esimese klaverikontserdi. Aastail 1994–1996 elas ta Saksamaal 
Düsseldorfis, kus sai alguse koostöö Šveitsi koreograafi Heinz Spoerliga.  
Hiljem Šveitsis jätkunud koostöö tulemusena jõudis lavale üle 20 Bachi, 
Mozarti, Schumanni, Brahmsi, Chopini, Schnittke, Stravinski jt muusikale 
loodud balletilavastuse. Koos Zürichi balletitrupiga käis Botvinov arvukatel 
turneedel Saksamaal, Austrias, Šveitsis, Itaalias, Prantsusmaal, Hispaanias, 
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Suurbritannias, Venemaal, Jaapanis, Kanadas jm. „Goldbergi variatsioonide“ 
balleti erakordset ettekannet juunis 2001 Berliini Saksa Ooperiteatris 
nimetas ajaleht Berliner Kurier „tõeliseks tulevärgiks klaveril“. Le Figaro kiitis 
pianisti CD-plaati Bachi „Goldbergi variatsioonidega“ ülivõrretes ning see 
plaat jõudis Šveitsi muusika edetabelites teisele kohale. Rohkelt tähelepanu 
pälvis ka 2002. aasta heliplaat „Botvinov plays Rachmaninoff“. Üle-eelmisel 
aastal jõudis kuulajateni koos Daniel Hope’iga Deutsche Grammophonile 
salvestatud heliplaat Alfred Schnittke viiulile ja klaverile loodud teostega.

Alexey Botvinov on andnud soolokontserte ja esinenud koos nimekate 
sümfooniaorkestritega paljudes maailma mainekates kontserdisaalides, sh 
pikkadel ja menukatel turneedel. Soolokontserdid sellistel festivalidel nagu 
Chopini festival Poolas ja Zürichi Pidunädalad Šveitsis on toonud ülisuure 
publikumenu ja kiitva tagasiside rahvusvahelises pressis. Londoni Wigmore 
Hallis debüteeris ta aastal 2005, aasta hiljem Berliini Filharmoonias.

Aastail 2009–2010 oli Botvinov Odessa Riikliku Ooperiteatri kunstiline 
juht. Sel perioodil jõudis vaatajate ette kaks erakordset lavastust: Puccini 
„Turandot“, mille lavastas Christian von Goetz Saksamaalt, ning ballett 
„Nureyev forever“, kus klaveri soolopartii esitas Botvinov. Tegemist oli 
esimeste modernsete lavastustega Ukraina ooperiteatrite repertuaaris. 

Alexey Botvinov püüab avastada uusi võimalusi klassikalise muusika 
tutvustamiseks. Ta on toonud kuulajate ette mitmeid innovatiivseid 
kontserdiprojekte, kus traditsioonilist klaveri sooloõhtut on avardatud näiteks 
multimeedia võimaluste või draamažanriga. Koostöös löökpillimängija 
Burhan Ocaliga mõtles ta välja omanäolise programmi „Piano and Drums“, 
kus klaverimuusika meistriteosed kõlasid ühenduses orientaalsete rütmidega.

Alates 2015. aastast korraldab Botvinov kunstilise juhina Ukrainas ja 
Ida-Euroopas väga mainekat klassikalise muusika festivali „Odessa Classics“. 
2015. aasta novembris pälvis Alexey Botvinov Ukraina rahvakunstniku 
aunimetuse, mis on kõrgeim riiklik tunnustus. 2020. aastal omistas Itaalia 
president Sergio Mattarella talle riikliku ordeni.
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KAROLINA AAVIK on silmapaistev eesti pianist, kes on pühendunud 
nii soolo- kui ka kammermuusikale, esinedes regulaarselt nii kodumaal, 
Saksamaal kui ka mujal Euroopas.

2021. aastal ilmus tema debüütalbum „AETERNUS“ koos kauaaegse 
ansamblipartneri Hans Christian Aavikuga, millel kõlavad Bachi, Schuberti 
ja Pärdi teosed. 2022. aastal esinesid nad duona paljudel tunnustatud 
festivalidel nagu Usedomer Musikfestival, Museumskonzerte Frankfurt, 
Pärnu Muusikafestival ning Tallinna Kammermuusika Festival.

2023. aastal osaleb Karolina Aavik koos viiuldaja Hans Christian Aavikuga 
Deutsche Grammophoni uues sarjas „Tõusvad tähed“ telekanalil STAGE+.

Teda on juhendanud Steven Isserlis, Antoine Tamestit, Christoph 
Eschenbach, Sophia Rahman, Erik Schumann, Julian Rachlin ja paljud 
teised silmapaistvad muusikud.

Karolina on võitnud auhinnalisi kohti mitmetel konkurssidel nii solisti kui ka 
kammermuusikuna, nt konkursil „Polytechnische Gesellschaft Frankfurt“, 
Ilmari Hannikaineni klaverikammermuusika konkursil ja VII rahvusvahelisel 
Stasis Vaininuse konkursil.

Karolina Aavik alustas haridusteed Narvas ja jätkas õpinguid Tallinna 
Muusikakeskkoolis Ira Flossi juhendamisel. Tal on nii bakalaureuse- kui 
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ka magistrikraad sooloklaveri erialal Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiast 
(vanemlektor Sten Lassmann).

2019. aastal kolis ta Saksamaale, et õppida kammermuusikat Frankfurdi 
Muusika- ja Kunstiakadeemias professor Angelika Merkle käe all. Ta õppis 
ka sooloklaveri erialal HfMDK-s professor Alexej Gorlatchi käe all. Alates 
2021. aastast on ta õppinud paralleelselt Viini Muusika- ja Esituskunstide 
Ülikoolis professor Christoph Eggneri juhendamisel ning Viini Muusika- ja 
Kunstide Eraülikoolis professor Jevgueni Sinaiski juhendamisel.

Alates 2019. aastast toetab Karolina Aavikut „Yehudi Menuhin Live Music 
Now Frankfurt am Main“.
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MAHLERI
KAHEKSAS

LAURA AIKIN sopran, 
ANNE SCHWANEWILMS sopran, 
ELINA NECHAYEVA sopran, 
MARIE SEIDLER metsosopran, 
KAI RÜÜTEL metsosopran, 
ANDREAS SCHAGER tenor, 
THOMAS HAMPSON bariton, 
AIN ANGER bass, 
ERSO, segakoor Latvĳa, 
Rahvusooper Estonia poistekoor,
Eesti Rahvusmeeskoor, 
kammerkoor Voces Tallinn, 
dirigent NEEME JÄRVI

9 SEPTEMBER
ESTONIA KONTSERDISAAL   
KELL 19

8 SEPTEMBER
ESTONIA KONTSERDISAAL   
KELL 19

GUSTAV
MAHLER

HOOAJA 
PEASPONSOR

MEEDIAPARTNER

E E S T I  R I I K L I K  S Ü M F O O N I A O R K E S T E R
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KUTSUME FESTIVALILE
ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. Avakontsert
N, 25. MAI KELL 19, ESTONIA KONTSERDISAAL

Kavas Valentõn Sõlvestrov, Alfred Schnittke, Arvo Pärt, Jake Heggie, Edward Elgar

DANIEL HOPE viiul, ALEXEY BOTVINOV klaver

ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. Daniel Hope ja ansambel Air
R, 26. MAI KELL 19, ESTONIA KONTSERDISAAL

Kavas Andrea Falconieri, Georg Friedrich Händel, Diego Ortiz, Antonio Vivaldi, Georg Philipp 
Telemann, Johann Paul von Westhoff, Nicola Matteis, Jean-Marie Leclair, Marco Uccellini

DANIEL HOPE viiul, SIMOS PAPANAS viiul, NICOLA MOSCA tšello, EMANUELE 
FORNI lauto, MASSIMILIANO TONI klavessiin, MICHAEL METZLER lööpillid

ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. Botvinov, Gelgotas, Wawrowski
P, 26. MAI KELL 19, VIIMSI ARTIUM

Kavas Valentõn Sõlvestrov, Arvo Pärt, Gediminas Gelgotas, 
Krzysztof Penderecki, Johann Sebastian Bach

ALEXEY BOTVINOV klaver, GEDIMINAS GELGOTAS klaver ja hääl, JANUSZ WAWROWSKI viiul

ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. Sebastian Knauer
T, 30. MAI KELL 19, ARVO PÄRDI KESKUS

Wolfgang Amadeus Mozart, Michael Nyman

SEBASTIAN KNAUER klaver

ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. Botvinov, Kits, Aavik
P, 4. JUUNI KELL 19, TUBINA SAAL

Kava täieneb!

ALEXEY BOTVINOV klaver, MARCEL JOHANNES KITS tšello, HANS CHRISTIAN AAVIK viiul

ODESSA CLASSICS TALLINN 2023. ERSO ja Botvinov
K, 7. JUUNI KELL 19, ESTONIA KONTSERDISAAL

Kavas Arvo Pärt, Sergei Rahmaninov, Rudolf Tobias, Lepo Sumera

ALEXEY BOTVINOV klaver, ERSO, dirigent OLARI ELTS


